



پای درس علی(ع)

اهداف راهبردی احقاق حق و ازاله باطل

امام علی(ع) خطاب به عبدالله ابن عباس: بهترین چیز نزد تو در دنیا، رسیدن به لذت‌ها یا انتقام گرفتن نباشد، بلکه هدف تو خاموش کردن باطل یا زنده‌کردن حق باشد.

نهب‌البلابغه– نامه ۶۶

پاسخ رهبر انقلاب به نامه رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:

## کار قرآنی در شمار مبارک‌ترین کارهای اسلامی و جهادی است مراقب باشید در نیمه راه رها نشود

رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس سازمان تبلیغات اسلامی درباره طرح «زندگی با آیه‌ها»، مرقوم فرمودند: کار قرآنی در شمار مبارک‌ترین کارهای اسلامی و جهادی است.

رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه حجت‌الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی درخصوص جزئیات حرکت هم‌افزای ملی زندگی با آیه‌ها، نکات زیر را مرقوم فرمودند:

بسمه تعالی

کار قرآنی در شمار مبارک‌ترین کارهای اسلامی و جهادی است. مراقب باشید در نیمه راه رها نشود.

پیگیری نکردن کارها و روزآمد نکردن برنامه‌ریزی‌ها آفت بزرگ سرफल‌های شوق‌انگیز است. در باب قرآن، کار لازم ابتدائی، فهم معانی کلام خداوند است و البته حفظ هم بسیار مهم است.

بسه گزارش مهر، پوشش ملی زندگی با آیه‌ها با محوریت حفظ موضوعی آیاتی از قرآن کریم در ماه رمضان با مشارکت بیش از ۱۰ میلیون نفر و محوریت ۲۰ آیه کلام الله مجید برگزار شد.

## شهادت ۲ سرباز مرزبانان در بانه کردستان



تیراندازی عناصر وابسته به جریان‌های معاند به برجک پاسگاه مرزی هنگ زال بانه کردستان، منجر به شهادت دو مرزبان شد.

به گزارش ایرنا، در پی تیراندازی عناصر وابسته به جریان‌های معاند به برجک نگهبانی در هنگ مرزی بانه در ساعات پایانی روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت، سرباز وظیفه «فرزین بلیان» اهل کرمانشاه به فیض عظیم شهادت نائل شد. همچنین بر اساس اعلام پلیس، بر اثر تیراندازی این گروهک‌های معاند، یکی دیگر از کارکنان وظیفه هنگ مرزی بانه به نام ستوان دوم «احسان اعتماد» که درگیری با گروهک معاند به شدت مجروح و در بیمارستان شهرستان بانه مورد عمل جراحی قرار گرفته بود، روز شنبه به دلیل شدت جراحت به درجه رفیع شهادت نائل آمد. شهید اعتماد، متأهل و اهل شهرستان قروه بود که از وی یک فرزند دختر خردسال به یادگار مانده است. مراسم تشییع پیکر شهید مدافع امنیت، «فرزین بلیان»، روز جمعه پس از برگزاری آیین نماز جمعه با حضور نمازگزاران و القشار مختلف مردم کرمانشاه در زیر بارش شدید باران برگزار شد.

رئیس سازمان قضائی ایران:

## سال پر پر تاب فضائی ایران با ماهواره‌های طلوع ۳، ظفر ۲ و کوثر ۱

رئیس سازمان فضائی ایران گفت: به احتمال بسیار زیاد ماهواره‌های

طلوع ۳، ظفر ۲، ماهواره کوثر و چندین ماهواره تحقیقاتی دیگر را در طول

۱۴۰۳ پر تاب خواهیم کرد.

حسن سالاری، رئیس سازمان فضائی ایران با اشاره به برنامه‌های فضائی ایران در سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: در سال ۱۴۰۳ تعداد زیادی از ماهواره‌های مخابراتی و تحقیقاتی در مقایسه با سال گذشته به فضا پرتاب خواهد شد. وی تصریح کرد: تحقیقاتی دیگر را در طول ۱۴۰۳ پرتاب خواهیم کرد. رئیس سازمان فضائی ایران همچنین از برنامه ایرانی برای پرتاب بلوک انتقال ماری در سال جاری خبر داد. سالارایه با اشاره به قرار گرفتن نمونه دوم ماهواره پارس ۱ در مسیر پرتاب گفت: نمونه اول ماهواره پارس ۱ در مدار قرار گرفته و تست‌های آن در حال انجام است. وی بیان داشت: اصلاحاتی برای ماهواره پارس نیاز است که این اصلاحات را به نمونه دوم پارس ۱ اعمال خواهیم کرد و این ماهواره در مسیر پرتاب قرار می‌گیرد.

## جلسه شورای عالی حفاظت محیط زیست صورت گرفت

# گره‌گشایی از طرح‌های عمرانی مهم پنج استان از طریق رفع تعارضات محیط زیستی دستگاه‌ها

شورای عالی حفاظت محیط زیست به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل و مشكل تعارضات محیط زیستی در ۵ استان فارس، زنجان، خراسان شمالی، مازندران و اصفهان رفع و درباره ارتقای ۵ عرصه حفاظت شده و نیز اصلاح و بازنگری حدود و شمولیت ۵ منطقه دیگر تصمیم‌گیری شد.

در جلسه شورای عالی حفاظت محیط زیست که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی تشکیل شد، ۶ دستور کار این جلسه، شامل رفع تعارضات محیط زیستی دستگاه‌های مختلف در استان‌های فارس، زنجان، خراسان شمالی، مازندران و اصفهان، ارتقای ۵ عرصه حفاظت شده، اصلاح، بازنگری و انتزاع در حدود و شمولیت ۵ منطقه حفاظت شده، تعدیل بهای مطالبه ضرر و زیان تلف شدن جانوران وحشی و تعیین تفرقه‌های آزمایشگاه‌های معتمد به تصویب رسید.

حفاظت محیط زیست برشمرد و سازمان محیط زیست را **ایجاد دغدغه‌مندی در عموم مردم نسبت به حفاظت از محیط زیست**، **نسبت به کارگیری فناوری‌های روز**، با تعریف دقیق شاخص‌های زیست محیطی برای بهره‌برداران عمرانی و کشاورزی و عمرانی از عرصه‌های طبیعی و همچنین کمک

در این جلسه رئیس‌جمهور در سخنانی، مردمی کردن حفاظت از محیط زیست از طریق ایجاد حس مسئولیت و دغدغه‌مندی در عموم مردم نسبت به حفاظت از محیط زندگی خود را از مهم‌ترین مأموریت‌های سازمان و شورای عالی حفاظت محیط زیست دانست و تصریح کرد: تحقق این هدف نیازمند تهیه و تدوین طرحی جامع شامل تعریف دقیق ملاحظات زیست محیطی همراه با زمانبندی مشخص است.

رئییسی تلاش برای تحقق عدالت محیط زیستی و بهره‌گیری از روش‌ها و دستاوردهای دانش‌بنیان در راستای ارتقای سیاست‌ها و راهکارهای حفاظتی از محیط زیست را از دیگر مسئولیت‌ها و مأموریت‌های مهم سازمان و شورای

## اخبار کشور

در جلسه شورای عالی حفاظت محیط زیست صورت گرفت

# گره‌گشایی از طرح‌های عمرانی مهم پنج استان از طریق رفع تعارضات محیط زیستی دستگاه‌ها



گرفتن از ظرفیت دستگاه‌های مختلف مثل ظرفیت نیروهای فنیایی و انتظامی که اشراف کاملی بر همه مناطق کشور دارند، ظرفیت و کارایی آن‌ها و اثرات اقدامات حفاظتی از محیط زیست کشور را ارتقا دهد.

**تصویب «لایحه حفاظت از داده‌های شخصی» در کمیسیون حقوقی دولت**
با حضور جمعی از اعضای هیئت دولت و با مشارکت رئیس مرکز ملی فضای مجازی، لایحه حفاظت از داده‌های شخصی در کمیسیون حقوقی دولت تصویب شد.
لایحه «حفاظت از داده‌های شخصی» با حضور وزرای دادگستری، ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاون حقوقی و برخی دیگر از معاونان رئیس‌جمهور و اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی دولت و با مشارکت رئیس مرکز ملی فضای مجازی و همچنین با حضور جمعی از مدیران و کارشناسان دستگاه‌های اجرایی و برگزاری ۸ جلسه سه ساعته در ایام تعطیلات رسمی، به تصویب این کمیسیون رسید.
این لایحه یکی اقدام‌های مهم برای حفاظت از حقوق مردم در فضای مجازی و افزایش اعتماد به دستگاه‌های دولتی است. لازم به ذکر است، این لایحه بعد از تصویب در هیئت دولت برای تصویب نهایی به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود.

همزمان با سالروز شهادت امام صادق(ع) برگزار شد

## تشییع باشکوه پیکرهای مطهر شهدای گمنام و تازه شناسایی شده در سراسر کشور



تفحص شد، در نجف آباد اصفهان به خاک سپرده شد.
نعمت‌الله غلامیور با بیان اینکه این شهید والا مقام در آذر ماه سال ۱۴۰۰ تعیین هویت شد گفت: پیکر این شهید که هم‌جوار مرقد شهید محسن خنجی در نجف آباد دفن شده بود پس از تصمیم‌گیری خانواده شهید پیکر مطهر آن در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۳۶۵ در کربلای ۵ در منطقه شلمچه به شهادت رسیدند.

**تشییع پیکر مطهر شهید تازه تفحص‌شده در مسجد جعفران آرام گرفت**

پیکر مطهر دو شهید گمنام دوران دفاع مقدس پس از تشییع بر روی دوش مردم قدرشناس استان قم در مسجد مقدس جعفران آرام گرفت.

به گزارش ایرنا، آیین تشییع پیکر مطهر دو شهید گمنام دوران دفاع‌ساق عصر جمعه بر روی دوش مردم انقلابی و قدرشناس استان قم تشییع و پس از اقامه نماز توسط آیت‌الله حسینی پویشی‌ری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در صحن اصلی مسجد مقدس جعفران به خاک سپرده شدند.

ساروز شهادت ششمین امام معصوم، حضرت امام جعفر صادق(ع)، در سوگوگ این امام همام در اجتماع صادقون به عزاداری پرداختند.
جمعیت عزادار پیکر مطهر شهید مقفود الاثر دفاع مقدس؛ «مجدید شخصی» را که پس از ۴۲ سال با تفحص در منطقه جرابه تفحص و از طریق آزمایش دی‌ان‌ای هویتی شناسایی و به آغوش خانواده بازگشته تشییع و پیکر این شهید را تا محرم مطهر رضوی بدرقه کردند.

**تشییع پیکر شهید دوران دفاع مقدس در بوهر**
همزمان با مراسم سوگواری حضرت امام جعفر صادق علیه‌السلام، پیکر مطهر شهید «مرتضی غلامی دشتی نظری» از میدان قدس تا حوزه علمیه پویشر تشییع شد.
مدیرکل بنیاد شهید استان پویشر با بیان اینکه این رزمنده دفاع مقدس در اسفند ماه سال ۱۳۶۳ در منطقه شرق دجله به شهادت رسیده است اظهار داشت: پیکر مطهر این شهید به عنوان رزمنده گمنام که در سال ۱۳۸۸

سردار شیرازی:

## «وعده صادق» شکافی بزرگ بر پیکره اسرائیل وارد کرد

ما را بر این باور نگاه می‌داشتند که ما این توان خودکامی و استعداد آن را نداریم و دیگران باید بسازند و تولید کنند تا ما استفاده کنیم؛ در واقع این فرهنگ غالب آن زمان بود.

وی ادامه داد: ولی پس از پیروزی انقلاب اسلامی و دوره دفاع مقدس، چون به شدت محتاج یکسری تجهیزات بودیم که آن‌ها را در اختیار نداشتیم، به دنبال ساخت ملزومات مورد نیاز رفیقیم و تولید کردیم؛ به شکلی که به واسطه همین خودکامی در طول این چند دهه شاهد استفاده واقعی دست یافتیم که این توانمندی‌ها در باراندازی دفاعی کشور مؤثر هستند.

رئیس‌دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که در نیروهای مسلح دنبال می‌کنیم، آموزش مدیران در قالب مدرسه حکمفرای است. این مدرسه دوره‌های کورس‌مدنی برای تربیت مسئولان برگزار می‌شود و طی آن مسئولان کشوری و لشکری برای آشنایی با مدیریت دفاعی در دوره‌های پیش‌بینی شده حضور می‌یابند.

سردار شیرازی با تأکید بر اینکه فرمانده معظم کل قوا از وضعیت موجود رضایت مطلق ندارند، اظهار کرد: اخیراً در سطح نیروهای مسلح حرکت خوبی برای معرفی دستاوردهای دفاعی مانند آنچه در نمایشگاه هوفاضی سیاه وجود دارد، آغاز شده است به نحوی که بعضاً علاوه بر بازدیدکنندگان داخلی، برخی سیاسیون خارجی هم تقاضا دارند تا از نزدیک آنچه را که در این نمایشگاه قرار داده شده است، ببینند که می‌آیند و می‌بینند.وقتی لایحه پیمانده امریکایی ساقلطشه توسط دولت پدیدار شد، موجب آشکار شدن دست برتر ایران شد. این اقدام، مبارزه نظامی سخت با رژیم صهیونیستی بود؛ لذا به نظر

رئیس دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا گفت: بعد از ضربه نیروهای فلسطینی در عملیات طوفان الاقصی به ارتش رژیم صهیونیستی، اگر ترکی بر پیکره‌ا این رژیم وارد شده بود، عملیات وعده صادق ضربه سنگین‌تری زد و شکافی بزرگ در بدنه آن‌ها ایجاد کرد.

سردار محمد شیرازی، رئیس‌دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا در همایش فرهنگی «یاد استاد» که در مجتمع فرهنگی سرچشمه برگزار شد، اظهار داشت: آیت‌الله مصباح یزدی شخصیتی شایسته و برجسته بود، به نحوی که در حوزه‌های دینی نظیر تئرد؛ علاوه بر این خوشفکری، و عمیق بودن در مسائل علمی و فوی بودن در مبانی را می‌توان از دیگر خصوصیات ایشان دانست. وی افزود: خصوصاً استاد مصباح یزدی و مجاهدت‌هایی که از وی قابل ذکر است، می‌توان به کسب دانش علم و معرفت و نیز پذیرش امر ولایت اشاره کرد؛ به همین دلیل مرکز تربیتی و آموزشی خاصی با رویکرد نو ایجاد کرد و برای اجرایی کردن فرمان ولی فقیه در جهات تبیین وارد میدان شد و با جوانان حشر و نشر داشت.

رئیس‌دفتر نظامی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه طرح ولایت استاد مصباح یزدی اثرات عمیقی در جوانان داشت، عنوان کرد: آیت‌الله مصباح یزدی در دوره‌های طرح ولایت شخصاً حضور پیدا می‌کردند و حضور این استاد برجسته بالاترین اثر را برای جوانان کشورمان داشت؛ بنابراین انسان باید ببیند در هر شرایطی تکلیفش چیست و چه کاری باید انجام دهد.

سردار شیرازی افزود: فرمانده معظم‌کل قوا از سال‌ها قبل امر به ایجاد خودکفایی و تولید در نیروهای مسلح داشتند؛ زیرا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، تقریباً هیچ تولیدی در حوزه نظامی و دفاعی از خومان وجود نداشت؛ یعنی در حقیقت نگذاشتند که وابسته باشیم و از سوی دیگر جوان‌های

صفحه ۳

یک‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۶ شوال ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۷۰



هدیه به خوانندگان

آیت‌الله خوشوقت<sup>(ع.ا)</sup>: نتیجه علم بی‌عمل دوری از خداست. انسان را از رحمت خدا دور می‌کند.

### اخبار ادبی و هنری

استفاده از واژه «اسرائیل»

در رسانه‌های عراقی ممنوع شد

استفاده از واژه «اسرائیل» در رسانه‌های عراقی ممنوع شده و آنها باید از رژیم صهیونیستی به جای این واژه استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، در نشست هیئت رسانه‌های بازدیدکننده ایران به ریاست فرهاد مهدی‌پور، معاون رسانه‌ای و تبلیغات وزارت ارشاد ا هیئت کمیسیون رسانه و ارتباطات عراق به ریاست علی المؤید که در بغداد برگزار شد، دو طرف درباره گسترش همکاری‌های دو جانبه رسانه‌ای، مدیریت تولید محتوا، جلوگیری از اخبار جعلی و تشکیل اتاق فکر مشترک و همچنین بازتاب جهانی مراسم اربعین رایزنی و تبادل‌نظر کردند.

در این نشست، مهدی‌پور با تأکید بر اولویت دادن به مسئله فلسطین به عنوان اولویت جهان اسلام، پیشینه‌یاد کرد، رویداد بزرمی با حضور فعالان رسانه‌های فلسطین در کشور عراق برگزار شد تا از ظرفیت‌های اتحاد و افکار عمومی کشورهای اسلامی استفاده شود.

همچنین علی المؤید، رئیس کمیسیون رسانه و ارتباطات عراق نیز در این نشست ضمن تأکید بر گسترش روابط رسانه‌ای دو کشور ایران و عراق، پرداختن به اهمیت مسئله فلسطین را ضروری دانست و گفت: استفاده از کلمه اسرائیل در رسانه‌های عراق ممنوع شده است و به‌جای آن از رژیم صهیونیستی یا رژیم غاصب صهیونیستی استفاده می‌شود. فشارهایی از سوی آمریکا و برخی کشورهای برای جلوگیری از اجرای آن وارد شد اما این مسئله قانونی و اجرائی شده است.

وی در ادامه با اشاره به برگزاری همایش کشورهای عربی در امارات متحده عربی در آینده نزدیک خاطر نشان کرد: این همایش را به کارزار بزرگ عربی دفاع از ملت فلسطین تبدیل خواهیم کرد و به برخی کشورها اعلام کردیم و آنها هم استقبال کرده‌اند.

### استقبال گسترده شاعران خارجی از جشنواره ترکی – آذری رضوی

دبیر هجدهمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر ترکی – آذری رضوی از استقبال کنظیر شاعران از این دوره جشنواره خبر داد.

سیدمسعد سلیمان‌پور در کارگاه آموزشی شعر رضوی که در شهرستان خوی استان آذربایجان غربی برگزار شد، اظهار کرد: کسال گذشته ۳۱۰ اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که ۲۹۵ اثر داخلی و ۱۵ اثر خارجی بودند.

وی با بیان اینکه اسمال در دریافت اثر رش چشمگیری وجود داشته است، ادامه داد: در جشنواره هجدهم ۵۲۶ اثر دریافت شده که ۴۱۶ مورد آن داخلی و ۱۲۰ اثر از کشورهای همچون آلمان، ترکیه، آذربایجان، عراق، هلند، روسیه، ترکمنستان و گرجستان به دبیرخانه جشنواره ارسال است.

سلیمان‌پور در ادامه با اشاره به تأثیر به‌سزای شعر در معادلات اجتماعی و سیاسی و بیان این نکته از زبان مقام معظم رهبری، اظهار کرد: ره ما بر دیدار اخیر خود فرمودند: شعر رساله است. امروز در دنیا چالش‌ها و درگیری‌ها، جاش‌های رسانه‌ای است بیش از آنچه موشک و پهباد و هواپیما و ابزارهای جنگی و مانند اینها تأثیر بگذارند در عقب راندن دشمن، رسانه‌ها هستند که تأثیر می‌گذارند و دل‌ها و ذهن‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهند. جنگ، جنگ رسانه‌ای است، هر کس رسانه قوی‌تر داشته باشد، در اهدافی که دارد- هر هدفی- موفق‌تر خواهد بود. بنابراین، تکلیف شعر و شورا معلوم شد.

### عراق با کتاب‌هایی در جیت آرمان‌های امامان خمینی و خامنه‌ای به نمایشگاه کتاب تهران می‌آید

مرکز مطالعات عراق با ۱۰ عنوان کتاب در سیونجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران حضور پیدا می‌کند که از آن تعداد ۴۰ عنوان به‌تازگی منتشر شده‌اند. محمد قائم الهاشمی عضو مرکز مطالعات عراق درباره حضور در سی‌ونجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران گفت: مرکز مطالعات عراق با هدف معرفی آثار عرضه تولیدات جدید خود با محوریت تثبیت فرهنگ مقاومت، اسمال نیز با ۴۰ عنوان کتاب تازه انتشار یافته در سیونجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شرکت می‌کند. این کتاب‌ها به موضوعات مختلفی از جمله گفت‌وکلان مقاومت می‌پردازد و هدف آنها تثبیت فرهنگ مقاومت در میان ملت عراق و انتقال دقیق تفکر و آرمان‌های مکتب امام خمینی(ره) و امام خمینه‌ای(دام‌طلل) به ملت عراق است. به خصوص اینکه شهید سلیمان‌ی نیز شاگرد همین مکتب آسمانی بود.

وی افزود: نمایشگاه بین‌المللی کتاب نقش مهمی در برلما کردن دروغ‌ها و ادعاهای بی‌اساس رسانه‌های غربی دارد و بر این اساس می‌توان این رویداد مهم فرهنگی را یکی از مصادیق مهم جهاد تبیین که همیشه مورد تأکید مقام معظم رهبری(مدظله العالی) تلقی کرد.

وی گفت: انتخاب کشور یمن به عنوان مهمان ویژه نمایشگاه کتاب بسیار انتخاب موقوع و بجایی بود که مسئولان برگزاری نمایشگاه کتاب انجام دینار، زیرا در این برهه از زمان مبارزان مسلمان یمن به حمایت از مردم مظلوم غزه به می‌خوانند. همان‌طور که همه می‌دانند، جمهوری اسلامی ایران از زمان شکل‌گیری خود، آزادی ملت‌های تحت ستم از ظلم و استغفال‌گری بوده و امام خمینی(ره) بارها این موضوع را در سخنرانی‌های متعدد خود بیان کرده‌اند، لذا طبیعی است که در این نمایشگاه موضوع فلسطینی و غزه بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد، به خصوص اینکه در سال گذشته شاهد یکی از بزرگ‌ترین عملیات‌های موفقیت‌آمیز مردم مظلوم فلسطین و غزه علیه رژیم استغلالگر صهیونیستی بودیم. این تصمیم مقامات باعث توجه بیشتر ملت‌های جهان، به خصوص ملت‌های مسلمان به نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، و در پی آن توجه به آرمان‌ها و ارزش‌های رسمی و اصلی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران می‌شود تا مردم دنیا بدانند که تنها مدافع واقعی ملت‌های مظلوم در برابر استیکبار و استعمار و استعمار، ایران است که شجاعانه و با تمام توان، به این مسیر ادامه می‌دهد.

## تحول در صنعت معدن با جذب نخبگان و دانش‌بنیان‌ها

خبره و دانشگاهیان میسر نبود و می‌ادوارم در سال‌های آتی بتوانیم با سرعت بیشتری روند رو به رشد خود را ادامه دهیم و درنهایت اثر آن را در رشد و توسعه کلی کشور شاهد باشیم.

موفق‌ی‌نیا در خصوص مشوق‌های دولت در این حوزه اظهار داشت:

دولت مشوق‌های زیادی را در نظر گرفته است، مشوق‌هایی به صورت معافیت‌های مالیاتی و وام‌های کم بهره برای حضور نخبگان در صنعت و فناوری تعریف کردیم، ضمن این که سازمان‌های مرتبط با صنعت و معدن موظف شدند بخشی از درآمدشان را به این بخش اختصاص دهند و تقریباً تمام نهادهای تصمیم‌گیر برای رشد این حوزه بسیج شدند.

معاون وزیر صمت در پایان در خصوص تأثیر رویداد جذب ایده‌های فناورانه بر کاهش چالش‌های معدن بیان کرد: در رویداد امروز تعداد قابل توجهی پروژه و نمونه‌سازی به بهره‌برداری رسیده اما کافی نخواهد بود و برای این که به رشد ۱۳درصدی معدن کشور که در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده برسیم باید تلاش‌های بیشتری انجام دهیم. گفتنی است عصر صنعت چهارشنبه مراسم پایانی رویداد جذب ایده‌های برتر(چادرو) از سوی مرکز ژادوری چادرملو در سالن آمفی‌تئاتر مجتمع معدنی این شرکت، باحضور ایده‌پردازان، مقامات کشوری و استان یزد، اساتید دانشگاه‌ها، دانشجویان و مدیران چادرملو برگزار شد که ضمن معرفی ۱۰ طرح برتر، تیم اول تا سوم این رویداد نیز معرفی شدند.